
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2019 

1 
 

 

Závěrečný účet obce Liberk za rok 2019 
 
Závěrečný účet obce se zpracovává na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 
Při zpracování byly použity podklady z roční účetní závěrky, inventarizace, evidence majetku 
a dalších pomocných podkladů. Na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zveřejňuje obec Liberk Návrh závěrečného účtu obce za rok 
2019 tak, aby byla dostatečná možnost k jeho vyjádření se ze strany občanů. 
 

1. Základní přehled o hospodaření za rok 2019 
 
 

  
rozpočet po 

změnách skutečnost % 

příjmy 19 357 316,00    19 361 984,13    100,02    

výdaje 27 095 926,00    13 923 523,80    51,39    

rozdíl příjmů a výdajů -7 738 610,00    5 438 460,33      

financování 7 738 610,00    -5 438 460,33      

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stav finančních prostředků Kč 
Bankovní účty u ČSp 3 011 039,08 
Bankovní účty u ČNB 20 458 481,95 
Ceniny 12 688,00 Kč 
Pokladna hlavní činnost 36 711,00 Kč 
Pokladna hospodářská činnost 32 390,00 Kč 
CELKEM 23 551 310,03 Kč 
 
  

  hlavní činnost hosp. činnost celkem 
náklady 10 154 980,00    2 909 502,43    13 064 482,43    
výnosy 16 706 245,03    2 815 944,37    19 522 189,40    
výsledek hosp. před zdaněním 6 701 264,43    156 441,94    6 857 706,37    
daň z příjmu 150 000,00    250 000,00    400 000,00    
výsledek hosp.po zdanění 6 551 264,43    -93 558,06    6 457 706,37    



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2019 

2 
 

2. Plnění rozpočtu  
 
Rozpočet obce na rok 2019 je členěn do tří základních částí – příjmy, výdaje a financování. 
V části financování se objevuje schodek nebo přebytek rozpočtu. 
 

  Upravený rozpočet Skutečnost % 

daňové příjmy 14 701 119,00    14 689 310,76    99,92 
nedaňové příjmy 964 638,00    745 837,37    77,32 
kapitálové příjmy 78 926,00    128 991,00    163,43 
přijaté transfery 3 612 633,00    3 797 845,00    105,13 
příjmy celkem 19 357 316,00    19 361 984,13    100,02 
běžné výdaje 17 724 225,00    9 152 807,00    51,64 
kapitálové výdaje 9 371 701,00    4 770 716,50    50,91 
výdaje celkem 27 095 926,00    13 923 523,50    51,39 
rozdíl příjmů a výdajů -7 738 610,00    5 438 460,33      
financování 7 738 610,00    -5 438 460,33      
 
Plánované příjmy byly překročeny o 0,02 % (tj. o 4.668,13 Kč), výdaje byly proti rozpočtu 
nižší o 48,61 % (tj. 13.172.402,50 Kč).  
Nižší objem výdajů proti upravenému rozpočtu ovlivnily zejména úspory provozních položek 
(např. platy včetně odvodů, služby, opravy) a dále také úspory u některých kapitálových 
výdajů. 
Ve schváleném rozpočtu byl schodek rozpočtu -10 918 911 Kč, v rozpočtu po úpravách byl 
schodek rozpočtu -7 738 610 Kč. Ve skutečnosti byl přebytek rozpočtu 5 438 461 Kč.  
 

 
 
 
  příjmy výdaje rozdíl příjmů a výdajů 
schválený rozpočet 41 236 089    52 155 000    -10 918 911    
upravený rozpočet 19 357 316    27 095 926    -7 738 610    
skutečnost 19 361 984    13 923 523    5 438 461    

 
  

-20 000 000    

-10 000 000    

0    

10 000 000    

20 000 000    

30 000 000    

40 000 000    

50 000 000    

60 000 000    

příjmy výdaje rozdíl příjmů a 

výdajů 

schválený rozpočet 

upravený rozpočet 

skutečnost 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2019 

3 
 

3. Rozvaha obce Liberk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. Stav účelových fondů obce Liberk 

  

Fondy 
Stav 

k 31.12.2018 
Příjmy 2019 Výdaje 2019 Stav 

k 31.12.2019 
sociální fond 12 791,54 50 000,00 62 327,08 464,46 
fond obnovy vodovodů a 
kanalizací pro obec Liberk  

 
60 000,00 

 
60 000,00 

 
0,00 120 000,00 

fond obnovy vodovodů pro 
Liberk, Prorubky, Uhřínov 

 
0,00 

 
750 000,00 

 
0,00 750 000,00    

CELKEM    870 464,46 
 

5. Přehled o hospodaření s majetkem obce Liberk za rok 2019 
 
 Stav k 31.12.2018 Stav k 31.12.2019 
Dlouhodobý nehmotný majetek 483 000,00 544 710,00 
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 69 015 327,90 79 910 087,20 
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 83 247 606,39 83 300 565,94 
Celkem     152 745 934,29    163 755 363,14 
 
V roce 2019 byly zařazeny stavby Posilující zdroj vody, Přivaděč k požární nádrži, 
Veřejné osvětlení na hřišti v Liberku a dále byl instalován měřič rychlosti  na Bělé a byla 
koupena hospoda v Liberku.  
 
 

6. Finanční vztahy k rozpočtům a státním fondům 
 
V roce 2019 obec Liberk získala dotace  
 

• ze státního rozpočtu bylo přiděleno 738.812,- Kč a vyčerpáno 683.269,- Kč 
• z rozpočtu KÚ KHK bylo přiděleno 2.800.000,- Kč a vyčerpáno 2.800.000,-  Kč 
• z rozpočtu DSO bylo přiděleno 13.333,- Kč a vyčerpáno 13.333,- Kč 

  

Rozvaha Částka v Kč 
Stálá aktiva 151 233 406,98 
Oběžná aktiva 24 331 107,27    
AKTIVA CELKEM 175 564 514,25    
Vlastní kapitál 174 258 809,90    
Cizí zdroje 1 305 704,35    
PASIVA CELKEM 175 564 514,25    



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2019 

4 
 

 

 
 
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do Evropského parlamentu ve výši  
55.543 Kč byly v rámci finančního vypořádání vráceny do státního rozpočtu v roce 2020. 
 

7. Finanční vypořádání s příjemci dotací za rok 2019 
 
 Dotace z rozpočtu obce za rok 2019 činily celkem 128 658 Kč. 
 

 
Příjemce částka Kč 

 
Sportovní a společenské akce Prorubky 13 199,00 Kč 

 
Sportovní a společenské akce Uhřínov 4 500,00 Kč 

 
Sportovní a společenské akce Rampuše 7 500,00 Kč 

 
Sportovní a společenské akce Liberk 8 953,00 Kč 

 
Sportovní a společenské akce Hláska 8 006,00 Kč 

 
Sportovní a společenské akce Bělá 7 500,00 Kč 

 
Sokol Javornice 35 000,00 Kč 

 
Kultura RK 9 000,00 Kč 

 
Farní Charita RK 10 000,00 Kč 

 
Přátelé hradu Skuhrov z.s. 1 000,00 Kč 

 
Sociální služby RK 24 000,00 Kč 

 
Celkem 128 658,00 Kč 

 
Všechny přidělené dotace byly řádně vyúčtovány. 
  

účelový 
znak Položka účel dotace poskytovatel přiděleno v Kč vyčerpáno Kč rozdíl v Kč 

  4112 výkon státní správy MF 152 700,00    152 700,00      

13101 4116 
Aktivní politika 
zaměstnanosti MPSV 200 000,00    200 000,00    0,00    

14004 4116 Požární ochrana MV 9 600,00    9 600,00    0,00    

29014 4116 
Obnova,výchova 
porostů  MZE 384 110,00    384 110,00    0,00    

29015 4116 
 Ekologické 
technologie MZE 58 102,00    58 102,00    0,00    

98348 4111 
 Volby do Evropského 
parlamentu VPS 87 000,00    31 457,00    55 543,00    

  4222 
Investiční přijaté 
transfery od krajů KHK 2 800 000,00    2 800 000,00    0,00    

  4129 
Dotace DSO 
Rychnovsko 

DSO 
Rychnovsko 13 333,00    13 333,00    0,00    

celkem       3 552 145,00    3 496 602,00    55 543,00    



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2019 

5 
 

 
 

8. Hospodářská činnost obce 
Obec vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady 
• pronájmy bytů a nebytových prostor, pozemků 
• vodohospodářská činnost – vodovod, kanalizace 
• lesní hospodářství – bližší informace jsou uvedeny ve Zprávě o hospodaření v lesích obce 

Liberk za rok 2019 
 

 
9. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích  

• Výkaz rozvaha 
• Výkaz zisku a ztráty 
• Příloha 
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků 
• Údaje o poskytnutých grancích  
• Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

 
jsou přílohou k závěrečnému účtu. 
 

10.  Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
 

Obec Liberk je zřizovatelem Mateřské školy v Liberku, 517 12 Liberk 4 
 

  Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Náklady 2 286 757,71 82 320,00 
Výnosy 2 285 305,00 82 320,00 

Hospodářský výsledek       -1 452,62 0,00 

 
 
 
Fondy MŠ stav k 31.12.2019 
fond odměn 15 210,15    
fond kulturních a sociálních potřeb 54 768,95    
rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 62 905,56    
rezervní fond z ostatních titulů 146 700,00    
fond reprodukce majetku, fond investic 12 000,00    
CELKEM 291 584,66    
 
  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2019 

6 
 

b) při dílčím přezkoumání 
nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky. 
byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky: 
 

 Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

• § 219 odst. 1 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu 
uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v 
souladu se zákonem. 
 
o "Liberk, posilující zdroj vody" 
o Dne 1.10.2018 byl k SOD uzavřen dodatek č. 1, který nebyl do 15 

dnů od jeho uzavření zveřejněn na profilu zadavatele.  
            - Přijato systémové opatření. (napraveno) 

• § 219 odst. 3 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu se zákonem. 
 
o "Liberk, posilující zdroj vody" 
o Skutečně uhrazená cena, včetně zohlednění zvýšené ceny dodatkem 

č. 1, byla na profilu zadavatele zveřejněna až dne 29.10.2019, to 
znamená, že zadavatel nezveřejnil tuto informaci nejpozději do 3 
měsíců ode dne plnění smlouvy. Tato skutečnost nastala již dne 
30.3.2019. 
 

            - Přijato systémové opatření. (napraveno) 
 

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů je založena na Obecním úřadu v Liberku: 

• Rozvaha příspěvkové organizace 
• Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 
• Příloha základní 
• Příloha FKSP základní 
• Příloha rezervní fond příspěvkové organizace 
• Příloha fondu investic příspěvkové organizace 
 
 
11.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

 
Přezkoumání hospodaření provedl odbor ekonomický, oddělení konatroly obcí a analýz 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve dnech 30.10.2019 – 31.10.2019 a 10.2.2019. 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Gabriela Střelečková 
Kontrolor:      Nikola Otová 
 
Závěr zprávy: 
 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Liberk za rok 2019 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm.b) zákona č. 420/2004 
sb.) kromě chyb a nedostatků uvedených v textu této zprávy od písm. b), 
odstraněných v průběhu přezkoumání (viz násl.tabulka) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2019 

7 
 

 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Liberk za rok 2019 
se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

III. Při přezkoumání hospodaření – obce Liberk – za rok 2019 
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku   3,46 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     2,71 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovémmajetku územního celku      0 % 

IV. Ověření poměru dluhu obce Liberk k průměru jeho příjmů za poslední 4 
roky 
Ověřili jsme poměr dluhu obce Liberk k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli 
výběrovým způsobem, tak abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení 
následujícího závěru. Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  
Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden  
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Zprávy. 
ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru 
dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné 
a správné a nebudou již měněny. 
 

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je 
přílohou k závěrečnému účtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 3.6.2020                           Jiří Šimerda 
               starosta obce 


	b) při dílčím přezkoumání

